
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2003 Nr. 2
Veröffentlichungsdatum: 27.12.2002

Seite: 14

Verordnung zur Änderung der Verordnung über die 
Fachbereiche und Abteilungen der Fachhochschule für 

öffentliche Verwaltung Nordrhein-Westfalen in Gel-
senkirchen

223

Verordnung 
zur Änderung der Verordnung 

über die Fachbereiche und Abteilungen 
der Fachhochschule für öffentliche Verwaltung 

Nordrhein-Westfalen in Gelsenkirchen

Vom 27. Dezember 2002

Aufgrund des § 17 Abs. 1 des Gesetzes über die Fachhochschulen für den öffentlichen Dienst im 
Lande Nordrhein-Westfalen (Fachhochschulgesetz öffentlicher Dienst - FHGöD -) vom 29. Mai 
1984 (GV. NRW. S.303), zuletzt geändert durch Gesetz vom 9. November 1999 (GV. NRW. S. 
590), wird im Einvernehmen mit dem Ministerium für Verkehr, Energie und Landesplanung, dem 
Ministerium für Wirtschaft und Arbeit und dem Ministerium für Umwelt und Naturschutz, Land-
wirtschaft und Verbraucherschutz verordnet:

Artikel I

Die Verordnung über die Fachbereiche und Abteilungen der Fachhochschule für öffentliche Ver-
waltung Nordrhein-Westfalen in Gelsenkirchen vom 6. September 1984 (GV. NRW. S. 614), zu-
letzt geändert durch Verordnung vom 7. Juni 1998 (GV. NRW. S. 428), wird wie folgt geändert:

§ 2 erhält folgende Fassung:

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-2
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-s14-1
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-s590
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1984-56
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-28


„§ 2 
Abteilungen

Es bestehen Abteilungen in Duisburg, Köln, Gelsenkirchen und Münster.

Die bisherige Abteilung Bielefeld wird mit der Abteilung Münster und die bisherige Abteilung Ha-
gen wird mit der Abteilung Gelsenkirchen zusammengelegt. Die Ausbildungsstandorte Bielefeld 
und Hagen bleiben bei der Zusammenlegung erhalten.“

Artikel II

Diese Verordnung tritt mit dem Tage der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 27. Dezember 2002

Der Innenminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Dr. Fritz B e h r e n s

GV. NRW. 2003 S. 14

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-2

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Fachbereiche und Abteilungen der Fachhochschule für öffentliche Verwaltung Nordrhein-Westfalen in Gelsenkirchen 


